Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Маяк»

ПРИКАЗ

От 31.07.23 г.                                                                             № 120 – од

Об утверждении

алгоритма действий персонала  и обучающихся

при совершении (угрозе совершения)

преступлений террористической направленности
в МБОУ СОШ с. Маяк

           На основании «Алгоритма действий персонала образовательной

организации, работников частных охранных организаций и обучающихся при

совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного

нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников,

срабатывания на территории образовательной организации взрывного

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом,

нападения с использованием горючих жидкостей, а также информационного

взаимодействия образовательных организаций с территориальными органами

МВД России, Росгвардии и ФСБ России»  доработаннымиМинистерством

просвещения Российской Федерации  и согласованные с заинтересованными

федеральными органами исполнительной власти

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Доработать «Алгоритмы действий персонала образовательной

организации, и обучающихся при совершении (угрозе совершения)

преступлений террористической направленности»

1.1. Утвердить «Алгоритм  действий персонала образовательной

организации,   при вооруженном нападение»

1.2. Утвердить «Алгоритм  действий персонала образовательной

организации,   при размещение взрывного устройства»

1.3. Утвердить «Алгоритм  действий персонала образовательной

организации,   при захват заложников»

1.4. Утвердить «Алгоритм  действий персонала образовательной

организации,   при срабатывание на территории образовательной

организации взрывного устройства, в том числе доставленного

беспилотным летательным аппаратом»

1.5. Утвердить «Алгоритм  действий персонала образовательной

организации,   при нападение с использованием горючих

жидкостей»

2. Работников   МБОУ СОШ с. Маяк ознакомится с «Алгоритмами

действий персонала образовательной организации, и обучающихся при

совершении (угрозе совершения) преступлений террористической

направленности» до 29.08.2023 г.

3. Классным руководителям обучающихся  МБОУ СОШ с. Маяк

ознакомится с «Алгоритмами действий персонала образовательной

организации, и обучающихся при совершении (угрозе совершения)

преступлений террористической направленности» до 09.09.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.